
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 2/2025 - RTR-PRONATEC/RTR-PROEX/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 7/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEDITAL Nº 7/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Coordenador-Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, designado

pela Portaria IFMT nº 338/2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução CD/FNDE n.º 04/2012

e Resolução/IFMT n.º 44/2012, RESOLVE:

Considerando o resultado final do Edital nº 7/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, do processo de

seleção simplificado de bolsistas para exercerem as a=vidades de Professor,Professor, com o obje=vo de atuarem no

Curso de Formação Inicial e Con=nuada (FIC) – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil, nos termos da Lei

n. 12.513/2011, Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, e

Resoluções CONSUP n. 044/2012 e 050/2017, CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) nos

respectivos campi, para início das atividades, conforme segue:

1)  Campus Barra do Garças - Função: Professor(a)1)  Campus Barra do Garças - Função: Professor(a)

Candidato(a)Candidato(a)

1 Michelle Mittelstedt Devides

2 Márcia Oliveira Magalhães

3 Felipe Deodato da Silva e Silva

4 Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

5 Patricia Dias de Morais

6 Leandro Miranda

2) Campus Campo Novo do Parecis - Função: Professor(a)2) Campus Campo Novo do Parecis - Função: Professor(a)

Candidato(a)Candidato(a)

1 Clara Suprani Marques

2 Vanessa Polli

3 Dayana Luiza Schwerz

3) Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva - Função: Professor(a)3) Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva - Função: Professor(a)

Candidato(a)Candidato(a)

1 Dejenana Keila Oliveira Campos

2 Ericka Kalize Rosal Lopes

3 Marcia Dayana Fernandes

4 Rogerio Martins

5 Yan Sávio Gomes de Jesus

6 Adriana Werneck Regina

7 Marcos Vinicius Rodrigues Davino





CONVOCAÇÃO Nº 2/2025 - RTR-PRONATEC/RTR-PROEX/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

